
چون برخورد و اقدام در ارتباط با اطلاعیه های واصله از
سامانه دریافت اطلاعات موضوع ماده (۱۶۹ مرر) قانون

مالیاتهای مستقیم در رسیدگ

نظر به سوالات و ابهامات مطروحه در خصوص چون برخورد و اقدام در ارتباط با اطلاعیه های واصله از سامانه دریافت
اطلاعات موضوع ماده ۱۶۹ مرر قانون مالیاتهای مستقیم در رسیدگ ادارات امور مالیات، در مواردی که مودی مدع عدم
ارتباط اطلاعیه با فعالیت خود م باشد و یا مبلغ یا سایر اجزای مندرج در اطلاعیه با دفاتر قانون مودی مطابقت ندارد و یا

اینه اطلاعیه مربوط به فعالیت مودی م باشد ولین مودی آن را در دفاتر قانون ثبت ننموده است و همچنین در مواردی که
معامله صورت گرفته با اشخاص است که صحت اجزا یا انجام معامله با اشخاص مورد نظر به دلیل وضعیت طرف معامله از

قبیل شرکت های کاغذی، مجهول المان بودن و امثالهم، قابل اثبات و تعیین دقیق نباشد، مقرر م دارد:
1- در مواردی که مودی در اجرای مقررات مربوط، در مرحله رسیدگ اداره امور مالیات، اسناد و مدارک مثبته ای در

خصوص رفع مغایرت ها و ابهامات ایجاد شده به اداره امور مالیات ارائه ننماید در این صورت پرونده با رعایت مقررات و ذکر
دلایل قانون مربوط مبن بر مردودی و یا غیر قابل رسیدگ بودن دفاتر حسب مورد، به هیات موضوع بند (۳) ماده ۹۷ قانون

مالیاتهای مستقیم ارجاع خواهد شد.
۲‐پس از طرح پرونده در هیات موضوع بند (۳) ماده ۹۷ قانون مالیاتهای مستقیم، چنانچه نظر هیات با توجه به اسناد و مدارک

ارائه شده از طرف مودی و بررس های انجام شده در این خصوص مبن بر قابل رسیدگ بودن دفاتر باشد در این صورت
اداره امور مالیات طبق نظر هیات اقدام نماید. همچنین در مواردی که نظر هیات مبن بر مردودی و یا غیر قابل رسیدگ بودن

دفاتر باشد اداره امور مالیات و یا حسب مورد هیات های حل اختلاف مالیات در صورت که امان تعیین درآمد مشمول مالیات
مودی از طریق رسیدگ به دفاتر و اسناد و مدارک فراهم باشد ملفند در اجرای مقررات تبصره (۲) ماده ۹۷ قانون مالیاتهای

مستقیم نسبت به تعیین درآمد مشمول مالیات از طریق رسیدگ به دفاتر اقدام و صرفاً در خصوص آن بخش از فعالیت های که
در دفاتر مودی ثبت نردیده و یا در خصوص آن بخش از فعالیتهای مربوط به مغایرتهای رفع نشده و یا معاملات با شرکت های
کاغذی و مجهول المان و امثالهم از طریق عل الراس درآمد مشمول مالیات را تعیین و به درآمد مشمول مالیات مشخص شده

قبل اضافه نماید.
در ضمن ادارات امور مالیات ذی ربط ملفند حداکثر تلاش لازم جهت ارائه اطلاعات مربوط به اطلاعیه های مغایر را جهت

پییری و رفع مغایرت به افراد ذینفع ارائه و در صورت لزوم ماتبات لازم بعمل آورند.
۳‐ طبق ماده ۲۱ آیین نامه اجرای موضوع تبصره ۲ ماده ۹۵ قانون مالیاتهای مستقیم ، هیات سه نفری موضوع بند ۳ ماده ۹۷

قانون یاد شده در مواردی که با توجه به دلایل توجیه مودی و نحوه تحریر دفاتر و رعایت استانداردهای حسابداری و درجه
و رعایت واقعیت امر ، احراز نماید که ایرادات مزبور به اعتبار دفاتر خلل اهمیت ایرادات مطروحه از سوی اداره امور مالیات
وارد نم نماید ، م تواند نظر خود را مبن بر قبول دفاتر و اسناد و مدارک اعلام نمایند . بنابراین اعضای هیات مذکور ضمن

توجه به مقررات این ماده در مواردی که امان تعیین درآمد مشمول مالیات مودی از طریق رسیدگ به دفاتر فراهم م باشد
رای مقتض مبن بر قبول دفاتر بنا بر اختیار این ماده صادر نمایند.

رییس کل سازمان امور مالیات کشور
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